
Universidad Nacional de San Luis 
RECTORADO

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RR - 110 / 2025              Pág. 1 de 3

SAN LUIS, 13 de febrero de 2025.-

VISTO:

El EXPE: 23123/2024, solicita protocolización de las Comisiones conformadas para el
desarrollo del “Informe de Autoevaluación Institucional de la Escuela Normal Juan
Pascual Pringles - Hacia la Construcción Colectiva del Proyecto Institucional de la
Escuela Normal Juan Pascual Pringles”; y

CONSIDERANDO:

Que el Rector de la Universidad Nacional de San Luis encomienda a la Escuela
Normal Juan Pascual Pringles (Escuela), la elaboración de un Plan Institucional, a
partir del desarrollo de una primera Etapa de Autoevaluación Institucional, dada la
necesidad de trazar lineamientos estratégicos para el futuro de esta Institución, que sea
compartido y represente el sentir de quienes la integran, con el acompañamiento de
profesionales de la Universidad Nacional San Luis.

Que por tal motivo, se encomienda a la Secretaría de Acreditación, Evaluación y
Desarrollo Institucional (SAEDI) de la Universidad Nacional de San Luis (UNSL), de
acuerdo a sus funciones tal como Promover y activar los procesos de Evaluación
Institucional y de Desarrollo Institucional conforme al Plan de Desarrollo Institucional
de la UNSL.

Que la SAEDI propone trabajar en la Coordinación Rectoral conjuntamente con la
Subsecretaría Académica de la UNSL, dada sus funciones y articulación continua con
la Escuela; y también propone la conformación de una Comisión Asesora Especialista,
que actué de guía y asesora en el proceso de Autoevaluación Institucional de la
Escuela, conformada con docentes y especialistas en el área disciplinar, pertenecientes
a la Facultad de Ciencias Humanas de la UNSL.



Universidad Nacional de San Luis 
RECTORADO

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RR - 110 / 2025              Pág. 2 de 3

Que en la Escuela, se armaron comisiones de trabajo, que conforme el proceso y el
tiempo fueron avanzando, finalmente definiéndose las Comisión Redactora, Comisión
General y Comisión Colaboradora de la Escuela.

Que en el marco de las pasantías estudiantiles, se conformó un equipo de trabajo de
Estudiantes de la Escuela, pasantes en las Secretaría de Acreditación, Evaluación y
Desarrollo Institucional y Subsecretaría Académica, UNSL, quienes se abocaron a
realizar encuestas estudiantiles, procesarlas y elaborar un Informe sobre los resultados,
posteriormente entregado a la Comisión General, para su consideración como insumo
del proceso de autoevaluación.

Que elaborado el Informe de Autoevaluación Institucional de la Escuela Normal Juan
Pascual Pringles - Hacia la Construcción Colectiva del Proyecto Institucional de la
Escuela Normal Juan Pascual Pringles, la SAEDI, Subsecretaría Académica y la
Comisión Asesora Especialista se abocaron tareas de Compilación, Revisión y
Edición, Diseño y Diagramación, y finalmente su Edición en LaTex 7.

Que SAEDI solicita la protocolización de las diferentes comisiones conformadas, a los
fines de otorgar crédito e institucionalidad al trabajo realizado por las personas
nombradas en el ANEXO de la presente normativa.

Por ello, y en uso de sus atribuciones:

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Protocolizar las diferentes comisiones conformadas para el desarrollo
del Informe de Autoevaluación Institucional de la Escuela Normal Juan Pascual
Pringles - Hacia la Construcción Colectiva del Proyecto Institucional, realizado
durante 2023 y 2024, que se adjunta como ANEXO de la presente norma.



Universidad Nacional de San Luis 
RECTORADO

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RR - 110 / 2025              Pág. 3 de 3

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, notifíquese, publíquese en el Boletín Oficial de la
Universidad Nacional de San Luis, insértese en el libro de resoluciones y archívese.

 

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral Nº 15/2021 por: Rector
MORIÑIGO, Víctor Aníbal – Secretaria de Acreditación, Evaluación y Desarrollo
Institucional GAGLIARDI, Edilma Olinda.

 



 

"Año de la reconstrucción de la Nación  
Argentina"  

"40 años de la creación del Consejo  
Interuniversitario Nacional - CIN" 

 

Universidad Nacional de San Luis  
               RECTORADO 
 

Corresponde Anexo RR - 110 / 2025  Página 1 de 3 
 

ANEXO 

 

Comisiones Institucionales. 

 

Comisión Redactora de la ENJPP Coordinadoras 

 

Mg. Miriam Angélica GOMEZ DNI N° 20382036 
Esp. Mirian Yaquelina PÉREZ DNI N° 24116881 
 

Miembros 

Gabriela Beatriz ALVAREZ DNI N° 20891277 
Claudia Viviana BERDUGO DNI N° 24299320 
Laura Noemí CABRERA DNI N° 21471583 
Jesica Micaela CORTES GARCÍA DNI N° 29860971 
Maria Cecilia GALLO DNI N° 27909789 
Graciela Lorena KASIÁN DNI N° 29015586 
Adriana Elizabeth LUCERO  DNI N° 21041600 
Jessica Macbelh MIRANDA PAILLALEF  DNI N° 93685108  
Joseé Miguel PERASSI DNI N° 27896802 
Maria Laura SEPÚLVEDA BROKY DNI N° 21630307 
Carolina Gabriela SOSA DNI N° 27135720 
Valeria Cecilia SOSA DNI N° 26668247 
Carina Fabricia TOSELLI DNI N° 22540622 
Analía Silvina VELAZQUEZ DNI N° 22543308 
Verónica Haydee VOGT DNI N° 22541660 
 
Comisión General de la ENJPP Coordinadoras 

Mg. Miriam Angélica GOMEZ DNI N° 20382036 
Esp. Mirian Yaquelina PÉREZ DNI N° 24116881 
 

Miembros 

Gabriela Beatriz ALVAREZ DNI N° 20891277 
Claudia Viviana BERDUGO DNI N° 24299320 
Lautaro BERNABÉ FARÍAS DNI N° 46727916 
Laura Noemí CABRERA DNI N° 21471583 
Néstor Antonio CASTRO  DNI N° 16839645 
Jesica Micaela CORTES GARCÍA DNI N° 29860971 
Norberto Santiago CULACIATI DNI N° 17253528 
Marta Carina FERNÁNDEZ DNI N° 21378188 
Maria Cecilia GALLO DNI N° 27909789 
Silvia Elizabeth GUTIERREZ DNI N° 20303148 
Graciela Lorena KASIÁN DNI N° 29015586 



 

"Año de la reconstrucción de la Nación  
Argentina"  

"40 años de la creación del Consejo  
Interuniversitario Nacional - CIN" 

 

Universidad Nacional de San Luis  
               RECTORADO 
 

Corresponde Anexo RR - 110 / 2025  Página 2 de 3 
 

Gabriel Osvaldo LEDEZMA DNI N° 17389082 
Adriana Elizabeth LUCERO DNI N° 21041600 
Jessica Macbelh MIRANDA PAILLALEF  DNI N° 93685108 
Bianca Francesca NAZZARRO CIANCHINO  DNI N° 46617700 
Norberto Raúl PANZA DNI N° 17414816 
Joseé Miguel PERASSI DNI N° 27896802 
Maria Cecilia PIPITONE  DNI N° 25565560  
Maria Laura SEPÚLVEDA BROKY DNI N° 21630307 
Carolina Gabriela SOSA DNI N° 27135720 
Valeria Cecilia SOSA DNI N° 26668247 
Carina Fabricia TOSELLI DNI N° 22540622 
Claudia Fabiana VALLEJOS DNI N° 18520935 
Analía Silvina VELAZQUEZ DNI N° 22543308 
Silvina Claudia VELAZQUEZ DNI N° 20303148 
Verónica Haydee VOGT DNI N° 22541660 
 
Colaboradores de la ENJPP 

Sandra AGÜERO DNI N° 21630402 
Claudia Elena AMUCHÁSTEGUI DNI N° 24885758 
Rosa Mariela ANNALORO  DNI N° 25352788 
Raúl Gabriel ÁVILA DNI N° 25166009 
Nélida Flavia CAROZZO DNI N° 23977289 
Claudia Azucena CARRERA DNI N° 23947227 
Mauricio CÓRICA                DNI N° 22043124 
Nilda Noemi ENÉ DNI N° 20414488 
Fabiana Andrea FARÍAS DNI N° 46727916 
Patricia Gabriela GATICA DNI N° 32039151 
Claudia Dalila GERVASONI DNI N° 17897483 
Alejandra Elizabeth GUEVARA DNI N° 25854224 
Sergio Rubén HERRERA DNI N° 22412102 
Cira Elsa KIRBY DNI N° 16665337 
Silvina Ruth LEZCANO DNI N° 27985066 
Natalia Del Carmen MEDERO  DNI N° 25811296 
Nilda Mariela MOLINA  DNI N° 22140082 
Maria Fernanda PAZ LLOVERAS  DNI N° 30419285 
Myriam Ivana QUINTEROS  DNI N° 32491379 
Vanessa QUIROGA BECERRA DNI N° 26450626 
Alberto Nicolás RODRIGUEZ DNI N° 30244120 
Lorena Soledad RODRIGUEZ DNI N° 29958490 
Maria De Lourdes ROIG DNI N° 27612351 
Elva Gabriela ROSELL DNI N° 22140536 
Maria Silvana SOSA PASCUAL DNI N° 25166748 
Nilda De Los Ángeles TUSI DNI N° 21533567 
Marcela Alejandra URIBE DNI N° 24682762 



 

"Año de la reconstrucción de la Nación  
Argentina"  

"40 años de la creación del Consejo  
Interuniversitario Nacional - CIN" 

 

Universidad Nacional de San Luis  
               RECTORADO 
 

Corresponde Anexo RR - 110 / 2025  Página 3 de 3 
 

Claudia Silvia VILLEGAS DNI N° 25565093 
Ana Maria ZAMORA DNI N° 20462799 
Marisa Beatriz ZAPATA DNI N° 18447344 
 
 
Estudiantes de la ENJPP, pasantes en las Secretaría de Acreditación, Evaluación y 
Desarrollo Institucional y Subsecretaría Académica, UNSL. 

 
María Elena ABRAM DNI N° 47488057 
Thiago Santino DICCHIACHIO DNI N° 48017760 
Matías Omar MUÑOZ DNI N° 48017730 
Delfina CALDERÓN DNI N° 20414944 
 
Coordinación Rectoral de la UNSL 

Dra. Edilma Olinda GAGLIARDI    DNI N° 16564565 
Secretaria de Acreditación, Evaluación y Desarrollo Institucional 
Mg. Guido FERNANDEZ MARINONE DNI N° 31798389 
Subsecretario Académico 
 
Comisión Asesora Especialista de la UNSL 

Mg. Zulma Ema PERASSI DNI N° 11086062 
Prof. María Emilia CASTAGNO DNI N° 29329556 
Esp. Paola Susana FIGUEROA DNI N° 24990507 
Lic. Valeria PASQUALINI DNI N° 26965446 
 
Compilación, Revisión y Edición 

Mg. Guido FERNANDEZ MARINONE DNI N° 31798389 
Esp. Paola Susana FIGUEROA DNI N° 24990507 
Dra. Edilma Olinda GAGLIARDI    DNI N° 16564565 
Lic. Valeria PASQUALINI     DNI N° 26965446 
Mg. Zulma Ema PERASSI     DNI N° 11086062 
 
Diseño, Diagramación - Edición en LaTeX 7 

Dra. Edilma Olinda GAGLIARDI    DNI N° 16564565 
Lic. Carolina Yamile CUELLO    DNI N° 34715506 
Esp. Mariano Nicolás SAITÚA    DNI N° 35105969 
 
Equipo Técnico Informático 

Lic. Carolina Yamile CUELLO    DNI N° 34715506 
Esp. Mariano Nicolás SAITÚA    DNI N° 35105969 



Hoja de firmas


		2025-02-13T07:55:05-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-02-14T12:45:51-0300


		2025-02-14T12:46:16-0300
	Autorizado por Edilma Olinda Gagliardi


		2025-02-15T10:51:33-0300


		2025-02-15T10:51:35-0300
	Autorizado por Victor Anibal Moriñigo




